UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Populi mobilitate.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

mulierum XCVI

astiterunt / et secute sunt eum plangentes: dum duceret ad crucem / quoniam eum apostoli reliquerunt. Lu. 23. Joa. 19. Ipso etiam posito in sepulchro vnguenta portantes pietatem ostendere voluerunt. Luc. 23. Petrum eductum de carcere quem Herodes decreuerat decollare: Maria pia mater Joannis pie recepit hospicio / ubi erat multitudo credentium abscondita / propter metum iudeorum. Act. 12. Pietatem debet habere homo exemplo mulierum ad eos quos audiunt turpiter diffamari / vel eis detrahi / publice vel occulte eos pie excusando: et si possent iuridice eos de bonis operibus commendando. Sic namque blasphemantibus et deprauantibus iudeis Christi miracula pia mulier extollens vocem de turba dixit illi: Beatus veter qui te portauit etc. Lu. 11. Accusantibus iudeis Christum / et eorum coram Pylato pluribus diffamando: vxor Pylati Christo coparticeps iniustam eius mortem voluit impedire / de iusticia eum commendando: quod de nullo viro legitur accidisse. Mat. 27. De hac materia que plura ex epla super de liberalitate. Pietatem habentes: exemplo sanctarum mulierum vitam corporalem et spiritualem

impetrant et seruant sibi et suis. sicut manifeste apparet in Abigail / cuius virum propter eius crudelitatem David et socii eius volebant occidere / sed ipsa propter pietatem quam habuit ad David / se et virum suum a mortis piculo liberauit. i. Reg. 17. Propter pietatem quam exercebat Martha dominus hospitando: voluit Christus eius fratre Lazarum suscitare mortuum / et iam quadriduanum. Joa. 11. Thabita propter operam pietatis Petrus apostolus suscitauit a morte / cum a viduis et pauperibus quas ipsa pie aliebat deuotis precibus rogaretur. Act. 9. Sile est hoc miraculum illi quod de drusiana legitur in legenda Joannis euangeliste.

¶ De populi mobilitate.
Cap. cvij.

Populus cito mouetur.
Propria malicia et perversitate
Modica tristitia et penaltate.
Nesciens seruitia facta largitate.
Si corripuntur vicia cum acerbitate.
Signis et nequitia vtens bonitate.

¶ **Populus cito mouet** ex propria mali

De populi

ela et pueritate / in varias voluptates et varia verba / contra dicentes pluries sibi ipsis in operibus et verbis. Nam filii israel qui habebant manna / petebant carnes: ex sua pueritate: cepas / pepones / et cucumeres postulabant. Exo. xvi. Num. xi. Maliciosus populus in presentia dominorum monstrat se subiectum et obedire paratum: sed in eorum absentia inobediens et rebelles efficiunt. Nam in presentia moysi dixit populus / cuncta que precepit dominus faciemus: et cum Moyses abesset recesserunt a domino / vitulum proflatem adorantes. Exo. xxxiiij. et xxxij. Audiens gentes predicacionem Pauli et Barnabe eos cum gaudio susceperunt: sed pueri eos postmodum de suis finibus expulerunt. Act. xiiij. Homines de ciuitate lystris Paulum et Barnabam voluerunt adorare ut deos quos postea lapidauerunt / eos occidisse putantes. Act. xliij. Idem populus qui ad Hieremiam dixerat. Domine verbum ad quod misit te dominus faciemus post decem dies dixerunt dominus te non misit. Hier. xliij. et xliij. Sicut idem populus qui obuiam saluatori clamabat Osanna post quinque dies dixerunt clamantes magnis vocibus: cruci-

fige eum. Lu. xliij. Populus mouetur de facili in voluntates diuersas / propter aliquas modicas tribulationes. Nam re diebus Moyses in Egyptum narrauit populo verba de modo quomodo descenderet eos liberare: crediderunt et letati sunt. Sed cito contra Moysen ira moti / conuesti sunt de eo et Aaron cum affligerentur ab executoribus Pharaonis. Exo. v. Similiter filii israel contra Holofernem se viriliter et vnanimitate parauerunt: sed postea modicum aliquantulum tribulati versi sunt contra Oziam pontificem et dixerunt: Iudicet dominus inter te et nos. Iudith. viij. Populus ideo mouetur de facili: quia de acceptis beneficiis est ingratus. Nam cum Bedeon populum de manu Madian liberasset / dixerunt: Dominare tu nobis et filii tui. quo mortuo patris beneficio obliti / de eius septuaginta filiis nullum eorum in dominum eligere voluerunt. Iudith. ix. Samuel recuperatis urbibus de manu Philistinorum / populum liberauit: et tamen ipsi ingrati / contra voluntatem dei et Samuelis: regem sibi tribui petierunt. i. Reg. viij. Licet David bene reuerat populum: habitis multis victo-

mobilitate XCVII

rijs: tñ ipsi oim beneficiorū oblitū cū Absalone ei⁹ aduersario insurrexit magna pars ppli cōtra eū. ij. Reg. xv. Quñ Christus pauperat pplm multiplicādo panes volebāt euz regē pstituerē sup se: sed statim bñficioz oblitū/signa ab eo fieri postulabāt. Joā. vi. Ppls mouet de facili: aliqñ ppter correctiōes ⁊ increpationes: vel ppter verba aspera dñoz. Nam ppl's isrl' sub Salomone honore ⁊ abundantia rerū abundauit: ⁊ tñ ad vnū verbū durum quod Roboam eius filius dixit: indignati sunt vehementer/ et pro maiori parte/ ab eius dominio recesserunt. ij. Regum. xij. Iudei satis bono animo dicebant Christo/ q̄ in nazareth ciuitate sua operaret miracula: ⁊ tñ post increpationē eis factā modicā a dño/ p̄cipitare eū de mōtis supcilio voluerunt. Lu. iij. Ppls mouet aliqñ de malo in bonū licet raro. Et hoc ppter miracula que aliquādo videt. Nā cū ap̄bēderet popul⁹ Hieremiā dicēs: Mor te moriaf. Qui postea visis signis dixerūt. Nō est dign⁹ morte. Hiere. xxvi. Quia populus nimis cito senib⁹ Su-

fannā accusātib⁹ credidit cōdēnauerūt eā morti: sed viso q̄ suscitauerat de⁹ spm̄ Samuclis: reuersus est ppl's cū festinatiōe ⁊ liberauit eā/ ⁊ senes ipsos occiderūt. Dan. 13. Filij isrl' q̄ ditati ⁊ armati exierāt de egypto. vidētēs egyptios/ tra Moysen ⁊ Aarō murmurare ceperunt. Sed postq̄ d⁹ mare miraclose diuisit ⁊ Pharaonē submersit/ sic dño cecinerūt/ ⁊ moyli crediderūt. Exo. xiiij. ⁊ xv. Cū vipera manū Pauli ap̄bēdisset oēs eū eē homicidā crediderūt: sed cū eā excussisset ī ignē/ ⁊ nihil lesionis sentiret: quilibet eum asseruit seruum dei. Act. xxvij.